ДОГОВОР

                                  на оказание платных образовательных услуг

г. Москва        «______» _______________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Образовариум» (ООО «Образовариум»),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии (от 24.01.2022 г.

№ 041894, выдана Департаментом образования и науки города Москвы, сроком действия:

бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора

Стрыгина Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________, в лице директора

_________________________________________________ действующей на основании Устава,

именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по

отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу обучения по

дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

«_________________________________________________________________», в соответствии с

условиями настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательную

услугу.

1.2. Объем образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ ак.

часа.

1.3. Форма обучения по настоящему договору: заочная, с применением дистанционных

образовательных технологий, вид образовательной программы: дополнительная

профессиональная программа повышение квалификации «Федеральная образовательная

программа – новый ориентир в современном дошкольном образовании», в соответствии с

учебными планами и образовательными программами.

1.4. Дата начала обучения «____» _____________ 202__ г.  Дата окончания обучения «_____»

_______________ 202__ г.

1.5. Оказание образовательной услуги проводится в канале программы повышения

квалификации _______________________.

1.6. После освоения обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации.

1.7. Заключая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что обучающийся, указанный в

Приложении №1, имеет доступ к сети Интернет и имеет возможность обучаться с

использованием дистанционных образовательных технологий, что полностью соответствует

возможности Заказчика пользоваться образовательными услугами, оказываемыми таким

способом.

1.8. Конечными получателями услуги по настоящему Договору являются обучающиеся, список

которых Стороны указывают в Приложении №1 к настоящему Договору (далее по тексту –

«Обучающийся», «Обучающиеся»).

1.9. Заказчик подтверждает, что он осведомлен и донесет информацию до обучающихся о том,

для получения образовательных услуг Исполнителя, предусмотренных Договором, требуется

наличие у обучающихся исправного компьютера, бесперебойного доступа к сети Интернет с

рекомендуемой скоростью соединения 15 Мбит/сек. и/или выше (минимально допустимая

скорость - 5 Мбит/с.) и установленной компьютерной программы для просмотра веб-страниц в

сети Интернет (браузера) одной из следующих: MS Edge, Chrome, Yandex, Mozilla и др.

2. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося, а

также привлекать для оказания услуг третьих лиц по своему усмотрению.

https://t.me/+yvgbL_c5VVQ1ZmE6

2.1.2. Отложить начало обучения в целях рационального формирования групп обучающихся. В

этом случае срок обучения соответственно откладывается, но не более чем на 14 календарных

дней.

2.1.3. В течение всего периода обучения на замену преподавателей, производить изменения в

расписании, сохраняя продолжительность курса.

2.1.4. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.5. Включать Заказчика в список почтовой рассылки для предоставления информации об

образовательных услугах Исполнителя.

2.1.6. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

слушателя.

2.1.7. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя.

2.1.8. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.1.9. Отчислить обучающегося по завершению обучения, а также до завершения обучения в

случае нарушения Заказчиком любого из условий Договора и по иным основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации, Уставом и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.10. При соблюдении всех отмеченных в пункте 1.6. настоящего Договора требований

документ о квалификации выдается Заказчику лично по адресу Исполнителя или высылается

Заказчику посредством услуг ФГУП «Почта России» письмом с отслеживанием по трек-номеру

на адрес, указанный Заказчиком, в течение 20 (двадцати) рабочих дней, начиная с даты,

следующей за последним днем обучения Заказчика, указанного в п.1.4. настоящего Договора.

Отправка письма на адрес Заказчика производится за счет средств Исполнителя (бесплатно для

Заказчика). Исполнитель не несет ответственности за качество и оперативность работы ФГУП

«Почта Pоссии» и иные вопросы, связанные с доставкой корреспонденции до Заказчика (в том

числе неполучение почтового отправления Заказчиком), не зависящие от Исполнителя. В

случае неполучения Заказчиком заказного письма с документом о квалификации,

направленного Исполнителем, и возврата письма Исполнителю повторная отправка заказного

письма с документом о квалификации производится при условии оплаты Заказчиком

Исполнителю возмещения в сумме 270 руб. 00 коп. (двести семьдесят рублей 00 копеек) при

отправке на адрес на территории Pоссийской Федерации. Стоимость при отправке на адрес,

расположенный за пределами Российской Федерации рассчитывается индивидуально.

Повторная отправка производится в течение 30 рабочих дней с момента поступления

возмещения на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.  получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.2.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.6. Заказчик обязуется в срок не позднее первого дня периода обучения для целей

формирования личного дела обучающегося оформить и предоставить подписанный экземпляр

договора об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе в форме

электронного документа (далее – скан подписанного экземпляра Договора), и предоставить

комплект документов, включающий: Заявление - 1 экземпляр, Копию паспорта, Копию СНИЛС,

Копию диплома о среднем профессиональном или высшем образовании или Справку об

обучении в организации среднего профессионального или высшего образования, Копию

диплома о профессиональной переподготовке - 1 экземпляр, Копию документа,

подтверждающих смену фамилии, имени или отчества (свидетельства о браке, разводе,

рождении, справки из ЗАГСа и пр.) в случаях несовпадения актуальной фамилии, имени или

отчества Заказчика с данными, указанными в дипломе, - 1 экземпляр.

2.2.7. Заказчик обязуется ознакомиться с Уставом ООО «Образовариум», лицензией на

осуществление образовательной деятельности, образовательной программой и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

2.2.8. Заказчик и обучающиеся не вправе предоставлять третьим лицам материалы, полученные

в процессе обучения, включая интеллектуальную собственность, принадлежащую

Исполнителю или связанным с Исполнителем лицам, участвующим в реализации

образовательных услуг, а также копировать либо иным образом воспроизводить такие

материалы или предоставлять доступ к ним третьим лицам.

2.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

2.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

2.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.3.3. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных

образовательной программой и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

4. Порядок взаиморасчетов

4.1. Полная стоимость образовательных услуг составляет _______ (________________) рублей

00 копеек, НДС не облагается на основании п.п.14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

4.2. Заказчик оплачивает полную стоимость за оказание образовательных услуг в течение 5

(пяти) дней с даты начала программы обучения. Оплата производится в безналичном порядке

на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.

4.3. Датой произведения оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.4. Исполнитель имеет право требования предоставления Заказчиком копии документа (в том

числе электронного), подтверждающего оплату образовательных услуг в течение срока

действия настоящего Договора.

4.5. В случае просрочки оплаты, превышающей 5 дней с даты начала обучения, указанной в п.

1.4., Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по Договору и в одностороннем

порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что влечет за собой отчисление

обучающихся  и расторжение Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут

ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за просрочку оказания услуг, если она возникла по

форс-мажорным обстоятельствам.

5.3. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по форс-мажорным

обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Договор считается расторгнутым,

5.4. Во всём, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Все изменения и дополнения к договору возможны исключительно по соглашению сторон

и действительны при условии их совершения в письменной форме и подписания обеими

сторонами.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке и на

условиях, установленных действующим законодательством РФ.

7. Срок действия и иные условия Договора

7.1. Стороны пришли к соглашению, что настоящий Договор (в том числе подписи, печати) и

все документы, подписанные в его исполнение, переданные с помощью технических средств

связи (по е-mail), указанным в разделе 8 настоящего Договора, имеют юридическую силу и

налагают на стороны соответствующие обязательства.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения

сторонами своих обязательств.

7.3. В случае возникновения споров, Стороны обязуются урегулировать их в порядке

переговоров. Если спор не будет урегулирован в порядке переговоров, стороны передают его на

рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для

каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

Исполнитель:

ООО «Образовариум»

Адрес местонахождения: 127018,  г. Москва,

вн.тер.г. муниципальный округ Марьина Роща,

ул. Полковая, дом 3, этаж 4, помещение I, часть

комнаты 22

ОГРН 1147746780202

ИНН/КПП 7714939705  / 771501001

р/с 40702810000000024128

в ПАО «Промсвязьбанк» г.Москва

к/с 30101810400000000555

БИК 044525555

Генеральный  директор

Стрыгина Д.А.

_______________/

Заказчик:

_______________________________

Место нахождения:

ИНН/КПП

БИК   ОГРН

р/сч

кор счёт

БАНК

ОКАТО

Тел.

e-mail:

Директор

_____________________ /___________ /

Приложение 1

к договору от «_______»  _______________ 202____ г.

г. Москва       «_______»  _______________ 202____ г.

Список Обучающихся,

направляемых на получение образовательных услуг

Обучающиеся, направляемые для получения образовательных услуг, своей

подписью:

- дают свое согласие на обучение по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации: «____________________________________», ______ ак. часа;

- подтверждают, что ознакомлены с условиями Договора от «_____» __________ 202__ г.;

подтверждают, что ознакомлены с Уставом ООО «Образовариум», лицензией на

осуществление образовательной деятельности, образовательной программой и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

- дают ООО «Образовариум», в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона

от 27.07.06 «О персональных данных» №152-ФЗ, согласие на обработку личных

персональных данных. Срок действия данного согласия устанавливается на период

обучения обучающегося, либо до его отзыва в письменной форме.

№

Фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

Место

жительства
Телефон

Сведения об

образовании

(высшее/СПО,

квалификация

по диплому)

Подпись лица,

направленного

на обучение

1.

2.

3.

Исполнитель:

ООО «Образовариум»

Генеральный  директор

Стрыгина Д.А.

_______________/

Заказчик:

__________________

Директор

_____________________ / _____________ /

Акт об

оказании услуг

г. Москва                                                                                   «____» ________________ 202____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Образовариум» (ООО «Образовариум»),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии (от 24.01.2022 г.

№ 041894, выдана Департаментом образования и науки города Москвы, сроком действия:

бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора

Стрыгина Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Автономная некоммерческая организация дошкольная образовательная организация

«Маленькая Англия» в лице директора Лихачёвой Ольги Леонидовны, действующей на

основании Устава, именуемая далее – «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий Акт

о нижеследующем:

1. За период с «___» __________ по «____» ____________ 202___ года Исполнитель оказал

Заказчику образовательные услуги по программе повышения квалификации

«______________________________________________________________________________»,

2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составил _____ учебных недель.

3. Образовательные услуги оказывались Исполнителем в канале программы повышения

квалификации _______________________.

4. Замечания Заказчика по оказанным услугам (при наличии):

________________________________________________.

5. Оплата оказанных Исполнителем образовательных услуг в размере _______

(_____________________) рублей осуществлена Заказчиком путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора на оказание платных

образовательных услуг от «____» ___________ 202___ г.

                                                       Подписи Сторон

Исполнитель:

ООО «Образовариум»

Генеральный  директор

Стрыгина Д.А.

_______________/

Заказчик:

__________________

Директор

_____________________ / _____________ /

https://t.me/+yvgbL_c5VVQ1ZmE6